

Azərbaycan Avropanın enerji təhlükəsizliyinin əsas təminatçılarından birinə çevrilir

*Prezident İlham ƏLİYEV: “Cənub qaz dəhlizi”nin icrası cədvəl üzrə gedir...
Əminəm ki, bu strateji layihə vaxtında icra ediləcək”*

Nazirlər Kabinetinin ilin birinci rübünün yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında ölkənin energetika sektorunda görülən işlərdən ətraflı bəhs edilib. Qeyd edilib ki, regionun və Avropanın enerji təhlükəsizliyinin əsas təminatçılarından birinə çevrilən Azərbaycanın enerji siyasəti yenə də mühüm nailiyyətlərlə müşayiət olunur. Bu ilin birinci rübü bir sıra tarixi əhəmiyyətli məqamlarla yadda qalıb. Xüsusilə, Avropa regionunun enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında Azərbaycanın rolunu artıracaq “Cənub qaz dəhlizi”nin icrası istiqamətində görülmüş işlər mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Prezident İlham Əliyev iclasda layihənin yerinə yetirilməsi istiqamətində nəzərdə tutulan işlərin öz qaydasında getdiyini bildirib: “Cənub qaz dəhlizi”nin icrası cədvəl üzrə gedir, lazımı investisiyalar qoyulur. Burada ölkələr və şirkətlər arasındakı əlaqələndirmə yüksək səviyyədədir. Əminəm ki, bu strateji layihə vaxtında icra ediləcək”.

Məlum olduğu kimi, “Cənub qaz dəhlizi” ilə Xəzərin Azərbaycan sektorundakı “Şahdəniz” yatağının işlən-

məsinin ikinci mərhələsi çərçivəsində çıxarılan qaz nəql olunacaq. Dəhlizin özü Bakı yaxınlığındakı Səngəçal qəsəbəsindən başlayaraq Adriatik dənizinin altından keçməklə İtaliya torpağına çatan üç böyük kəmərin birləşməsindən yaranacaq. Hazırda ister “Şahdəniz-2”nin işlənməsi ilə, ister sə dəhlizin çəkilməsi ilə bağlı işlər geniş vüsət alıb. Elə bu il fevralın 29-da “Cənub Qaz Dəhlizi” Məşvərət Şurasının Bakıda keçirilən ikinci iclası da bu məsələlərə həsr olunmuşdu.

Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi: “Artıq ikinci dəfədir ki, bu tədbir Bakıda keçirilir. Bu da bizim təşəbbüsümüzə mümkün olmuşdur. Biz iki il bundan əvvəl təşəbbüs göstərmişdik ki, belə bir toplantı keçirilsin və indi bu, artıq ənənəvi xarakter daşıyır. İkinci Məşvərət Şurasının toplantısı çox böyük uğurla keçirilmişdir, çox vacib qərarlar qəbul edilmişdir. Qəbul edilmiş Bəyannamədə Azərbaycanın bu sahədəki liderlik rolu bir daha qeyd olunmuşdur”.

Qeyd edək ki, Məşvərət Şurasının iclasları həm layihənin siyasi müzakirəsi, həm də tranzit ölkələrdə onun reallaşdırılması zamanı yaranan problemlərin nəzərdən keçirilməsi, müvafiq həll yollarının birgə axtarılması baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyır. Məşvərət Şurasının ikinci iclasında dünyanın aparıcı dövlətlərinin və beynəlxalq maliyyə qurumlarının nümayəndə heyətlərinin iştirakı “Cənub qaz dəhlizi”nin

qlobal əhəmiyyətini bir daha sübut etdi. Bu, eyni zamanda, layihəyə göstərilən maraqa və dəstəyin, eləcə də məqsədyönlü enerji siyasətimizin təzahürü idi.

Həmin iclasda Azərbaycan Prezidentinin şura üzvlərinə layihənin icrası ilə bağlı verdiyi tövsiyə və tapşırıqlar iştirakçı ölkələrin öhdəliklərini yerinə yetirməsi, gələcək istiqamətlərin və hədəflərin birgə maliyyələşdirilməsi üçün də son dərəcə səmərəli bir platforma oldu. Tədbirdə Avropa Komissiyasının vitse-prezidenti Federika Moqerini və Maros Şevçoviç, ABŞ Dövlət Departamentinin beynəlxalq enerji məsələləri üzrə xüsusi nümayəndəsi və əlaqələndiricisi Amos Hoksteyn kimi yüksək səlahiyyətli təmsilçilərin iştirakı “Cənub qaz dəhlizi”nin beynəlxalq və transmilli məzmununu təsdiqləməklə yanaşı, Azərbaycanla əlaqələrə dəyər verildiyini bir daha göstərdi.

Azərbaycan Avropanın enerji təhlükəsizliyinin əsas təminatçılardan birinə çevrilir

Əvvəli 1-ci səh.

Məşvərət Şurasının iclasının bu dəfə də Bakıda keçirilməsi bir daha sübut etdi ki, "Cənub qaz dəhlizi"nin reallaşmasında Azərbaycan həlledici rol oynayır və ölkəmiz global miqyasda etibarlı tərəfdaş kimi böyük nüfuz qazanıb. Azərbaycan enerji siyasətini heç kimin maraqlarına xələl gətirmədən düzgün formalaşdıraraq həyata keçirməkdədir. İclasın nəti-

cələri həmçinin göstərdi ki, Azərbaycanla Avropa Komissiyasının bu layihə üzrə maraqları tam üst-üstə düşür və o, Azərbaycan qədər Avropa üçün də böyük əhəmiyyət kəsb edir.

Hazırda layihənin əsas elementlərindən olan "Şahdəniz-2" üzrə işlər nəzərdə tutulan qrafik üzrə gedir. Yataqda quraşdırılacaq platformaların inşası Heydər Əliyev adına Bakı Dərin Özüllər Zavodunda və Bibiheybət-

dəki tikinti-quraşdırma sahəsində müvəffəqiyyətlə davam edir. "Şahdəniz-2"dən çıxarılan qazı qəbul etmək üçün Səngəçal terminalında yeni avadanlıqlar quraşdırılır. Bir sözlə, ilkin qazın əldə olunması üçün nəzərdə tutulan işlərin 66 faizi artıq yerinə yetirilib.

Dəhlizin Azərbaycan və Gürcüstan ərazisi ilə uzanan hissəsinin - Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin genişləndirilməsi istiqamətində

də işlər yaxşı gedir. Azərbaycanda kəmərlər boyunca torpaq sahələrinin əldə olunması 99 faiz başa çatdırılıb.

İlin əvvəlindən TANAP-da (Transanadolu Qaz Boru Kəməri) də işlər sürətlə gedir. Keçən ilin mart ayında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın bir il əvvəl qardaş ölkənin Qars vilayətində kəmərin təməlini qoyduqları vaxtdan bəri xəttin 1350 kilometrlik hissəsində

borular tikinti yerinə çatdırılıb və qaynaq işlərinə başlanıb. TANAP üzrə ümumi işlərin 20 faizdən çoxu artıq tamamlandı. Hazırda kəmərin üç hissəsi boyu inşaat işləri gedir.

Dəhlizin sonuncu segmenti olan TAP-ın (Transadriatik Qaz Boru Kəməri) tikintisinə isə bu il başlanacağı gözlənilir. Bu layihə də artıq beynəlxalq aləmin lazımı dəstəyini qazanıb. Bu tipli karbohidrogen ixracı kəmərlərinin çəkilişində "Ətraf Mü-

hit və Sosial Təsirin Qiymətləndirilməsi" sənədləri mühüm rol oynayır.

Yunanıstan, Albaniya, İtaliya hökumətləri tərəfindən TAP-a aid həmin sənədlərin artıq qəbul edilməsi də layihənin növbəti uğurudur.

Daha bir sevindirici hadisə isə TAP layihəsinin Avropa Komissiyasının ortaq maraqlara xidmət edən 33 prioritet enerji təhlükəsizliyi layihəsi sırasına daxil edilməsidir.

Azərbaycanın enerji sektorunda bu ilin birinci rübündə qazanılan nailiyyətlərdən biri də martın sonlarında Vaşinqtonda keçirilmiş IV Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitində "Cənub qaz dəhlizi"ne xüsusi diqqətin yetirilməsidir. Prezident İlham Əliyevin sammit çərçivəsində keçirdiyi yüksək səviyyəli görüşlər bu meqalayihəyə böyük xarici dəstəyin olduğunu bir daha göstərdi.

Nazirlər Kabinetinin iclasında toxunulan məsələlərdən bir daha aydın oldu ki, neftin qiymətinin dünya bazarında kəskin şəkildə aşağı düşdüyü, global maliyyə böhranının hökm sürdüyü bir zamanda da ölkəmizin energetika sahəsində mühüm nailiyyətlər əldə edilir.

Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"